Jam vero, ne recrudesceret in posterum malum, aut impia haeresis repuilularet ex cineribus suis, saluberrimo consilio, Romani Pontifices Sanctae Inquisitionis Officium, auctore S. Dominico, instituerunt: eidemque beato viro et Fratribus Praedicatoribus praecipue detulerunt. — Et quidem, sacrorum Fidei quaesitorum cura, zelo, ac diligentia, factum est; ut sensim, post A. D. 1300, decreverit in Italia cun primis ejusmodi sectarum pestilentia; nec ulla haeresis, aut noviter procusa aut renovata, apud Italcs radices amplius egerit. — Scio equidem, adversus Sanctissimum Fidei Tribunal effuse atque impotenter ferri Haeticorum omnium odia, eoque nomine S. Dominicum, ita conviciis proscindere ut Albigensium Carnificem vocare non dubitent: ipsum vero Inquisitionis Officium gravissimum appellent, et ab Orco petitum, Christianae Religionis dedecus, simul et flagellum conscientiarum et carnificinam, summaeque tyrannidis et crudelitatis officinam, qua Siculi non invenere Tyranni majus tormenta. Ita Cavaeus. — At, si, quantum res ipsa momenti habeat, mature ac sine praejudicati animi turbatione expenderetur, SUMMI BENEFICII LOCO caeci homines acciperent, quod gravissimam carnificinam et tyrannidem vocant. Ricchin. Dissert. de Cathar. c. 7. 5, 6.

Ricchini will absolutely make our English lips water for the legal establishment of the Holy Office in each of the two British Islands.

¹⁷ Contra quos (scil. Albigenses) cum exquisita supplicia parum proficerent; et remedio, quod intempestive adhibitum fuerat, malum exacerbaretur; numerusque eorum in dies cresceret: justi tandem exercitus conscripti sunt; nec minoris molis bellum, quam quod antea nostri adversus Saracenos gesserant, contra eosdem decretum est. Cujus is exitus fuit: ut, potius caesi, fugati, bonis ac dignitatibus ubique

spoliati, atque huc illuc dissipati sint, quam erroris convicti resipuerint. Itaque, qui armis se initio luctati fuerant, postremo armis victi, in Provinciam apud nos et Gallicae Ditionis Alpes vicinas confugerunt; latebrasque vitae ac doctrinae suae, iis in locis, repperunt. Pars in Calabriam concessit: in eaque diu, usque ad Pii IV pontificatum, se continuit. Pars in Germaniam transiit: atque, apud Boemos in Polonia et Livonia, larem fixit. Alii, ad Occidentem versi, in Britannia perfugium habuerunt. Thuan. Praefat. Hist. vol. 1. p. 7.

I have not heard, that any Manicheans were ever discovered in Britain after the middle of the thirteenth century: which, however, must certainly have been the case, had the Albigenic Refugees been really votaries of the ancient Oriental Heresy. Be this as it may, we find much the same statement in the General History of Languedoc, with the additional particular, that the expatriated Albigenes organized themselves into a French Church in Lombardy.